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Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

Nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na dodávky s názvem:  

„Zřízení společného datového prostředí (Common Data Environment – CDE) v rámci 
implementace BIM“ 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 12. 10. 2023 ve 20:15 
hodin žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace. Zadavatel na doručenou žádost o vysvětlení 
Zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce odpovídá následovně:  

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v zadávací dokumentaci v Technické specifikaci jasně nestanovuje a ani z dalších 
částí dokumentace není jasné, zdali bude přípustné, aby část nebo celé řešení CDE běželo na 
cloudových službách (např. AWS nebo MS Azure) mimo infrastrukturu SŽ.  
V části zadávací dokumentace popisující Platformy Správy železnic zadavatel formuluje 
požadavky na provoz v IT prostředí Správy železnic, nicméně využití cloudových služeb 
nevylučuje.  
Účastníku je znám režim veřejné zakázky, a přesto žádá zadavatele, aby zodpověděl již v této 
fázi zadávacího řízení níže uvedené dotazy, které mají vliv na konečnou podobu formy 
účastenství ve veřejné zakázce. 
  
Žádáme proto o upřesnění:  
- Zda je přípustné, aby některé nebo všechny funkcionality CDE byly realizovány cloudovými 
službami?  
- Zda je přípustné, aby data uložená v CDE byla fyzicky uložená v cloudových úložištích mimo 
vlastní infrastrukturu SŽ, při dodržení všech bezpečnostních požadavků SŽ?  
 
Dovolujeme si zároveň sdělit, že většina moderních CDE dostupných na trhu:  
- cloudové služby využívá a závisí na nich podstatnou částí své funkčnosti,  
- požadavek čistě on-premise řešení je nákladnější na implementaci a může být považován za 
diskriminační.  
 
Odpověď č. 1 

S ohledem na charakter dat spravovaných v CDE, která se bezprostředně týkají kritické 
informační infrastruktury, je třeba dbát legislativních požadavků daných zákonem a prováděcí 
vyhláškou o kybernetické bezpečnosti č. 181/2014 Sb. Z toho důvodu Objednatel umožňuje 
umístění dat spravovaných v CDE pouze ve vlastní infrastruktuře. Objednatel má možnost 
poskytnout on-premise infrastrukturu, cloudové prostředí není k dispozici. 

 

Dotaz č. 2 

Zadavatel v zadávací dokumentaci v Technické specifikaci v kapitole 6.4.6 požaduje 
implementaci kvalifikovaného elektronického podpisu.  
Účastník na základě svých odborných zkušeností a ze znalosti trhu v daném oboru sděluje 
zadavateli, že existuje v České republice pouze jedno dostupné ověřené řešení CDE podporující 
kvalifikované elektronické podpisy. Ve světle této informace vzniká vysoká pochybnost, zda 
tento požadavek může být vykládán jako diskriminační, protože naopak existuje celá řada na 
trhu dostupných řešení CDE, které nepodporují kvalifikované elektronické podpisy. 
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Může zadavatel upravit zadávací dokumentaci a rozšířit hospodářskou soutěž tím, že připustí 
řešení CDE bez implementace kvalifikovaných elektronických podpisů?  
Může zadavatel, pouze v případě, že nevyhoví úpravě zadávací dokumentace požadované v 
tomto bodu, sdělit, jaké podstatné okolnosti a jaká právní úprava jej vede k setrvání na svém 
požadavku?  

 

Odpověď č. 2 

Zadavatel pro tuto fázi zadávacího řízení setrvává na uvedeném požadavku, avšak předmětný 
požadavek může být předmětem jednání v rámci jednání o předběžných nabídkách dle čl. 8.2 
Zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje účastníkům, kteří mají dojem, že nejsou schopni 
splnit dílčí parametr řešení, který není součástí minimálních technických podmínek, avšak jsou 
schopni splnit požadavky kladené na žádost o účast a mají zájem se o veřejnou zakázku ucházet, 
aby svou žádost podali.   

 

Dotaz č. 3 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovuje pro ocenění položky „Integrace CDE s 
vybranými informačními systémy SŽ“ jednotnou kusovou cenu za kompletní provedení, 
avšak pro analytickou činnost využívá možnosti nacenění prací v člověkohodinách. 
 
Účastník na základě svých odborných zkušeností s obdobnými situacemi a zakázkami sděluje 
Zadavateli, že není možné nacenit fixní cenou položky rozpočtu "Integrace CDE s vybranými 
informačními systémy ŠZ – provedení skupiny A" a "Integrace CDE s vybranými informačními 
systémy ŠZ – provedení skupiny B", protože informace v zadávací dokumentaci v Technické 
specifikaci v kapitole 4.5 nejsou, a bez výstupů z analytické činnosti ani nemohou být, k 
nacenění dostatečné. Při zachování stávajícího parametru nacenění by se obdržené nabídky v 
této položce staly neporovnatelnými a hrozila by možnost ovlivnění výběru nejvhodnější 
nabídky. 
 
Může zadavatel upravit zadávací dokumentaci tak, že pro integrační práce stanoví nacenění v 
člověkohodinách, podobně jako analytickou činnost, která integračním pracím předchází 
("Integrace CDE s vybranými informačními systémy ŠZ – analytická činnost")? 
 
Odpověď č. 3 

Zadavatel pro tuto fázi zadávacího řízení setrvává na uvedeném požadavku, avšak předmětný 
požadavek může být předmětem jednání v rámci jednání o předběžných nabídkách dle čl. 8.2 
Zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje účastníkům, kteří mají dojem, že nejsou schopni 
splnit dílčí parametr řešení, který není součástí minimálních technických podmínek, avšak jsou 
schopni splnit požadavky kladené na žádost o účast a mají zájem se o veřejnou zakázku ucházet, 
aby svou žádost podali.   

 

Dotaz č. 4 

Zadavatel v zadávací dokumentaci ve "Standardech vývoje informačních systémů Správy 
železnic", v kapitole 1.2.4., uvádí, že integrace mezi aplikacemi má probíhat s využitím 
komunikační sběrnice (ESB) nebo "Integrační platformy".  
- Může zadavatel potvrdit domněnku účastníka, že zadavatel má takovou komunikační sběrnici 
v prostředí SŽ k dispozici?  
- V opačném případě může zadavatel doplnit zadávací dokumentaci o informaci, kdy ji bude mít 
k dispozici?  
 
Odpověď č. 4 

Zadavatel sděluje, že ve svém prostředí bude mít integrační platformu implementovanou od 
1. 1. 2024. 
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Závěr 

Zadavatel nepřistoupil k prodloužení lhůty pro podání žádostí o účast, neboť zcela setrval na 
svém současném znění Zadávací dokumentace a pro prodloužení lhůty pro podání žádostí o účast 
nejsou dány důvody. Lhůta pro podání žádostí o účast je tak stále stanovena do 16. 11. 2023 do 
9:00 hodin. 

 

V Praze dne 17. 10. 2023 

 

 

 

elektronicky podepsal 
....................................... 
Ing. Jiří Pavel, Ph.D. 
ředitel Odboru strategie 
 


